
APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI RAZIONALIZZAZIONE DELLE SPESE DI FUNZIONAMENTO
2019/2021

Greco Giovanni

Perrotti Nicoletta Assessore P

Sindaco P

Porcaro Marco Assessore P

Comune di Castrolibero
(Provincia di Cosenza)

Via XX Settembre 20 - 87040 Castrolibero (CS)
Tel. 0984858011 – mail: protocollo.castrolibero@asmepec.it

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 122 del 17-09-2018

OGGETTO:

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciassette del mese di settembre alle ore 09:00 nella sala delle adunanze
del Comune suddetto, convocata, con appositi avvisi, la Giunta Municipale si è riunita con la presenza dei
Signori:

Serra Francesco Assessore P

Gangi Angelo

Totale Presenti:    5

Totale Assenti:    0

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Caruso Anna.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Vice Sindaco P



IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Per quanto riguarda la Regolarita' contabile, esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DELL’AREA INTERESSATA

Per quanto riguarda la Regolarità tecnica, esprime parere: Favorevole

 Dott.ssa Anna Caruso

 Dott.ssa Rosa Maria Zagarese
Data: 17-09-2018

Data: 17-09-2018 Il Responsabile

Il Responsabile



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
Che l’art. 2 comma 594 della legge 24.12.2007 n. 244 prevede che le amministrazioni pubbliche-

adottino piani triennali per l’individuazione di misure dirette al contenimento e  alla
razionalizzazione delle spese di funzionamento;
Che dette misure debbono concretizzarsi essenzialmente  nell’adozione di piani triennali-

finalizzati all’utilizzo di una serie di dotazioni strumentali;
Che in particolare la legge individua tra le dotazioni strumentali oggetto del piano quelle-

informatiche, le autovetture di servizio, le apparecchiature di telefonia mobile ed i beni immobili
ad uso abitativo e di servizio;
Che il Comune di Castrolibero non potendo prevedere interventi specifici che richiederebbero-

cospicue  risorse a disposizione, alla luce delle dimensioni dell’Ente e degli spazi di manovra che
il bilancio consente, ritiene opportuno soprattutto basare il suddetto piano su linee di indirizzo cui
i responsabili e gli utilizzatori dovranno attenersi per l’uso dei beni strumentali e/o risorse,
trattandosi di principi di carattere generale;

 Tutto ciò premesso e considerato

VISTI :
il vigente statuto comunale;-

il vigente regolamento di contabilità;-

il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267  e s.m.i.-

Acquisiti  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dai responsabili dei servizi
interessati ,  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

Di approvare, per il triennio 2018/2020, il piano per l’individuazione di misure dirette al1)
contenimento e  alla razionalizzazione delle spese di funzionamento, ai sensi dell’art. 2 comma
594 della legge 24.12.2007 n. 244, nel testo che allegato al presente atto ne costituisce parte
integrante e sostanziale e che andrà a costituire contenuto del DUP 2019-2021.

3) Di provvedere alla  trasmissione del presente piano ai Responsabili di Area, a darne
comunicazione alla Corte dei Conti  nonché alla   pubblicazione sul sito internet dell’ente.

4) Di dichiarare, per le ragioni d'urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai
sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267.





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ing. Giovanni Greco Dott.ssa Anna Caruso
Il Segretario Comunale

Letto, approvato e sottoscritto

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 17-09-2018

Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 4, del D.L.vo n.
267/2000.

Il Responsabile della pubblicazione attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo
Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 18-09-2018

Si da atto che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 125 del T.U.E.L. 18/08/2000 n. 267 viene
trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari.

N. 1193 del Registro Pubblicazioni

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

Il Sindaco

Il Responsabile della pubblicazione

Dott.ssa Anna Caruso
Il Segretario Comunale

 Rocca Maria Elena
Castrolibero, lì 18-09-2018


